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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME, PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“WISE EAGLE” SHPK
Neni 1: Emri dhe forma ligjore

Sot mé date 26.01.2023 uné, i nénshkruari:

1. Work Safety Group, me NIPT L41403503G, perfagesuar nga Administratori
ALBAN ISTERI, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés, i datélindjes 16.01.1976,
madhor dhe me zotési té ploté pér t& vepruar, me numér identifikimi karté

identiteti H60116134R. themeloj njé& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin:

“WISE EAGLE” SHPK
Shogqeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e Themelimit,Statutin e saj,

me ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”

Neni 2: Selia
Selia e shoqérisé do té jeté:
Lagjja 3, Rruga Sheshi Iliria, Zona Kadastrale 8514, Nr. Pasurie 3/319-N36,
Kati i 5 (Peste) Durres.
Shogeria mund t& hapé filiale, degé apo pérfagési né t& gjithé territorin shqiptar dhe

jasht& vendit.

Neni 3: Objekti
Shogéria do t& ushtrojé veprimtaring si mé poshté:
QOS ( Qendra Operative e Sigurise) SOC, Sherbime ne fushen e Sigurise
Kibernetike dhe Elektronike.
Sinjalizime dhe paralajmérime :
Shérbimi pé&rfshin analizén dhe korrelacionin e ngjarjeve t& sigurisé t& zbuluara pérmes
aktivitetit monitorues (n& kohé reale ose ndjekje té kércénimeve (“threat hunting”), me

qéllim identifikimin e incidenteve t& tilla si sulme, ndérhyrje, shkelje t& t& dhénave ose



politikave té sigurisé. Pér mé tepér, béhet analiza e sinjalizimit té ngjarjeve dhe

incidenteve t&€ mundshme té zbuluara ose t& marra nga subjekte t€ jashtme t&€ QOS

( Qendra Operative e Sigurise) SOC

Analiza, klasifikimi dhe njoftimi i incidentit

Shérbimi pérfshin analizén e incidenteve t&€ zbuluara pér t&€ kuptuar ndikimin e tyre aktual

ose t& mundshém né organizaté (p.sh. infrastruktura TIK, t& dhénat e menaxhuara, etj.),

klasifikimin n& bazg t& ashpérsisé (p.sh. t& ulét, t& mesém, t€ lart€) dhe llojit t& incidentit
(pérpjekjet pér t& mohuar shérbimin, mbledhjen e t& dhénave, shkeljen e politikave, etj.),
si dhe aktivizimin e proceseve té sinjalizimit dhe njoftimit tek strukturat e tjera
pérgjegjése pér ndérhyrjen.

Hetimi i incidentit

Shérbimi pérfshin kryerjen e analizave dhe hetimeve té thelluara pér incidentet e zbuluara
pér t& kuptuar detajet e kétyre shkeljeve (si¢ jan& qéllimi dhe metodat e ekzekutimit),
duke identifikuar dobésité e shfrytézuara

Mbéshtetje (suport) pér reagim ndaj incidentit

Shérbimi synon t€ ndihmojé klientét gjaté procesit t&€ menaxhimit dhe zgjidhjes sé€
incidentit, népérmjet mbéshtetjes teknike dhe shkémbimit t€ informacionit q& del pas
analizave t& thelluara.

Menaxhimi i krizés

Shérbimi ofrohet né& raste (p.sh. kriza ose emergjenca) né té cilat operacionet e kompanis¢
dhe sistemet e TIK jan& komprometuar dhe/ose ndikuar fort&sisht, me synimin pér t&
garantuar disponueshméring e njésisé organizative, t€ zgjidhjeve teknologjike pérkatése
né mbéshtetje t€ operacioneve dhe shérbimeve t& sigurisé té ofruara nga QOS ( Qendra
Operative e Sigurise) SOC.

Identifikimi dhe njoftimi i kércénimit

Shérbimi parashikon raportimin e dobésive dhe kércénimeve t& pranishme né sistemet qé
i pérkasin klientéve, t& identifikuara gjaté aktivitetit t¢ monitorimit t& alarmeve dhe
ngjarjeve.

Analiza e objekteve

Shérbimi parashikon analizén e skedaréve dashakeqé (objekteve) té raportuar nga
anétarét e njésisé zgjedhore ose té zbuluar nga QOS ( Qendra Operative e Sigurise) SOC

pérmes monitorimit t& alarmeve dhe ngjarjeve, pér t& kuptuar funksionimin e tyre dhe pér



té identifikuar paraprakisht sulmet e mundshme. Pér mé tepér, krahasimi i objekteve me
skedaré t& tjeré t&€ ngjashé&m lejon identifikimin e ¢do modeli karakteristik té& nevojshém
pér zbatimin e masave t& pérshtatshme t& zbulimit dhe reagimit.

Vlerésimi i cenueshmérisé dhe testimi i penetrimit

Shérbimi pérfshin kontrolle periodike sigurie, né lidhje me ekzekutimin e testeve t&
Vlerésimit t&¢ Cenueshmérisé dhe Testit t& Penetrimit, me qéllim identifikimin e ¢do
dobésie t& pranishme né sistemet e njé&sisé zgjedhore. Ké&to kontrolle kryhen sipas
kérkesés dhe/ose si rezultat i ndryshimeve t&é réndésishme né sisteme (p.sh. zgjidhjet e
reja té sigurisé, rishikimi i modelit organizativ t& korporatés, arritja e certifikimit,
evoluimi i arkitekturés, etj.).

Testimi dhe simulimet

Shérbimi pérfshin simulimin e sulmeve kibernetike kundér anétaréve, sistemeve dhe t&
dhénave t& organizatés (p.sh. fushata “phishing”, simulimi i krizave, etj.) pér t& vlerésuar
fillimisht nivelet e arsimimit t& personelit dhe mé& pas kapacitetet e reagimit nga strukturat
pérgjegjése.

Mbikqyrja teknologjike

Shérbimi pérfshin studimin e evolucionit t& skenarit t& sigurisg& kibernetike (p.sh.
kércénimet, vektorét e rinj t€ sulmit, incidentet e sigurisé q& hasen né& kompani té
ngjashme, etj.) dhe kérkimin e zgjidhjeve t& reja teknologjike t& sigurisé pér té
mbéshtetur strategjité e parandalimit dhe mbrojtjes.

Analiza ex-post

Shérbimi pérfshin analiza t& strukturuara dhe aktivitete t& inteligjencés t& kryera ex-post
pér zgjidhjen e nj& ngjarjeje ose incidenti. Kjo aftési mbikéqyr, kontrollon dhe analizon
aktivitetet e rehabilitimit t& kryera, vleréson strategjité e mbrojtjes t& implementuara dhe
identifikon ¢do p&rmirésim t& nevojshém.

Mirémbajtja dhe pérditésimet

Shérbimi pérfshin pérditésimin dhe mirémbajtjen e vazhdueshme té zgjidhjeve té sigurisé
t¢ implementuara (si sondat, platforma e monitorimit dhe analizés, etj.), si dhe
pérditésimin e konfigurimeve t& tyre (p.sh. rregullat e reja té korrelacionit, etj.), né&

ményré q€ t€ pérmirésohet zbulimi i dobésive, pérgjimi i sulmeve dhe ndérlidhja e

ngjarjeve.




Planifikimi dhe zbatimi i sigurisé

Me qéllim té pérmirésimit t& vazhdueshém, QOS ( Qendra Operative e Sigurise) SOC
kryen analizén, pércaktimin dhe hartimin e zgjidhjeve teknologjike q& synojné& rritjen e
aftésisé sé saj pér té zbuluar dhe analizuar ngjarjet e sigurisé

Njoftimet

Shérbimi pérfshin dérgimin e informacionit dhe sinjalizimeve t& sigurisé¢ (népérmjet
portalit “Infosharing” dhe me email) té¢ kontekstualizuar n& sistemet e pérdorura nga
anétarét e njésisé zgjedhore dhe né shérbim t€ dobésive ose kércénimeve té reja. Pér té
marré kéto alarme, &shté e nevojshme regjistrimi i burimeve t& harduerit dhe softuerit g€ i
pérkasin organizatés duke pérdorur mjetin e Inventarizimit t& Aseteve

Ndérgjegjésimi

Shérbimi pérfshin krijimin dhe dérgimin e buletineve té sigurisé pér anétarét e njésisé
zgjedhore, né lidhje me dobésité ose kércénimet e reja, tendencat e sulmeve dhe lajmet e
pérgjithshme nga bota e sigurisé kibernetike. Ky shérbim u drejtohet individéve q&
operojné brenda mjediseve té TIK-ut, t& zhvillimit dhe q& merren me sistemet e TI-s€ dhe
mbrojtjen e t& dh&nave.

Arsim/trajnim

Shérbimi pérfshin kurse né klasg€, mésime video dhe krijimin e fushatave ndérgjegjésuese
pér t€ edukuar dhe trajnuar pérdoruesit pér ¢éshtjet e sigurisé kibernetike.

Analiza e rrezikut

Shérbimi parashikon kryerjen e Vlerésimeve té Riskut me géllim identifikimin e ¢do
zbulimi apo pérmirésimi t€ mundshém t€ sistemit t€é menaxhimit t& sigurisé sé&
informacionit, né pérputhje me masat e siguris€¢ t&€ parashikuara nga praktikat kryesore
mé t€ mira dhe standardet e industrisé, ky shérbim &shté i zbatueshém né& mjedise IT-OT -
IoT.

Rregullimi, riparimi dhe monitorimi i veprimit té rregullimit (“patch action”)
Shérbimi pérfshin monitorimin e ecurisé s& veprimeve korrigjuese afatgjata qé& jané
shfaqur pas menaxhimit t& njé incidenti, raportimit t€ njé cenueshmérie ose zbatimit t&
masave parandaluese qé synojné ngritjen e nivelit t& sigurisé infrastrukturore.
Konsulencé sigurie

Shérbimi pérfshin mbéshtetje teknike ose strategjike pér ¢éshtjet e sigurisé s& TI dhe

mbrojtjes s& t& dhénave dhe pérmirésimin e pozicionit t& sigurisé sé kompanisé.



Ndarja e informacionit
I ofruar pérmes portalit homonim t& internetit t& aksesueshém vet€ém pér anétarét e

regjistruar, ai lejon pérdorimin e disa sh&rbimeve t& sigurisé t& pranishme né Katalogun ¢
Shoqatés, si p.sh.: dokumentacioni teknik, regjistrimi i pasurive (t€ nevojshme pér
dhénien e Shérbimit t& Njoftimeve) dhe konsultimi i alarmeve dhe buletineve té sigurisé.
Pajtueshméria dhe certifikimi

Shérbimi konsiston né kontrollet e pajtueshmérisé s&¢ modelit QOS( Qendra Operative e
Sigurise) SOC né lidhje me praktikat mé t& mira t& industrisé (p.sh. NIST, SANS, etj.)
dhe standardet e certifikimit (p.sh. Prezantuesi i Tusted, ISO/IEC, etj.). Kjo konsiston n&
kontrollin e vazhdueshém t& kérkesave t& kérkuara si dhe né identifikimin dhe zbatimin e
¢do veprimi korrigjues.

Qeverisja QOS ( Qendra Operative e Sigurise) SOC

Konsiston né monitorimin dhe verifikimin e performancés sé ofrimit t& Shérbimeve (p.sh.
SLA, KPI, etj.) t& pranishme né Katalog, né aspektin e efikasitetit dhe cilésisé.

Pér té vetmin qéllim té arritjes sé objektit t& lartpérmendur, shoqgéria mund t& blejé
interesa, aksione, pjesémarrje t& kapitalit, n& shoqéri té tjera, konsorciume ose kompani t&
cilat kané objekte t& ngjashém apo analog me t& vetin dhe t& kryejé t& gjitha veprimet
komerciale, industriale, financiare. Né veganti, shoqéria, mund t& marré n& pronési,
uzufrukt ose qera, kompani ose degé kompanish q& operojné né fushén e njé ose mé
shumé prej veprimtarive t& mésipérme. Gjithmong, pér t€ vetmin qé€llim t€ arritjes s€
objektit t&€ lartpérmendur, shoqéria mundet gjithashtu t& japé& garanci, garanci mbi kredité
dhe depozitat, t& leré peng t& mira dhe vlera t& tundshme, t& vendosé garanci hipotekore
mbi t& mirat e patundshme dhe t& tundshme té& regjistruara dhe t& vendosé né& pérgjithési

¢do garanci t& mundshme reale dhe personale.




Neni 4: Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogérisé do t& jeté pa afat.

Neni 5: Kapitali
Kapitali i shogérisé &shté 100.000 (njeqgindmije) Lek, i ndaré n€ 1 Kuota.
Kontributi i ortakéve né kapitalin e shoqérisé éshté vlerésuar sipas t€ dhénave t&
méposhtme:
Work Safety Group, me NIPT L41403503G, pérfagésuar nga Administratori ALBAN
ISTERI é&shté zotérues i 1 kuote, me 100% pjesmarrje né kapitalin e shogéris€ me vleré

100.000 leké.

Neni 6: Organet drejtuese té shoqérisé
Organet drejtuese t€ shoqérisé do t& jené:
(-) Asambleja e Pérgjithshme.
() Administrator i shoqéris¢ do t& jet¢ ALBAN ISTERI me nr. identifikimi

H60116134R pér njé periudhé 5 vjecare me t& drejt& riemérimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8:Dispozitat e fundit
Shoggéria respekton ligjin dhe statutin q& éshté pjes¢ e pandaré e kétij akti.
Pér ¢do gjé tjetér, q& nuk &shté shkruar shprehimisht n& k&té statut, zbatohet legjislacioni
né fuqi pé&r shoqérité tregtare, pér QKB-n& si dhe ¢do ligj tjetér mbi veprimtariné e

shogé&rive me pérgjegjési té kufizuar.

Emri dhe nénshkrimi i Ortakut t& Shoqgerisé€
WISE EAGLE

Work Safety Group
perfagesuar nga Administratori
LBAN ISTERI |
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